
 

 

JID: 701068-RRTV 

Č.j.:  RRTV/5044/2025-pec 

Spis. zn.:  RRTV/2025/283/pec  

Zasedání Rady   7-2025/poř. č. 2 

Datum, místo 29. dubna 2025. Praha 
 
 
 

ROZHODNUTÍ O UDĚLENÍ LICENCE 
 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) v souladu s ustanoveními § 5 písm. b), 
§ 12 a § 25 zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně 
dalších zákonů, v platném znění (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.“), a ustanovením § 67 zákona 
č. 500/2004 Sb., správního řádu (dále jen „zákon č. 500/2004 Sb.“), vydává toto  

r o z h o d n u t í: 

Rada uděluje společnosti Radio Prostor s.r.o., IČO: 256 16 803, se sídlem Křížová 2598/4, 150 
00 Praha 5 - Smíchov, licenci k provozování zemského digitálního rozhlasového vysílání 
programu Radio Prostor, šířeného prostřednictvím vysílačů. Licence se uděluje na dobu určitou, 
a to na dobu 8 let od právní moci tohoto rozhodnutí. 
 
Označení (název) programu:   Radio Prostor 
 
Základní programová specifikace: Zábava a zpravodajství, publicistika, vzdělávání, 

sport a kultura 
 
Územní rozsah vysílání:    Celé území ČR 
 
Časový rozsah vysílání:             24 hodin denně 
 
 
O d ů v o d n ě n í: 
 
Dne 19. března 2025 byla Radě doručena žádost (č.j. RRTV/2814/2025-vra) společnosti Radio 
Prostor s.r.o. o udělení licence k provozování zemského digitálního rozhlasového vysílání 
programu Radio Prostor šířeného prostřednictvím vysílačů. 
 
Účastník řízení uhradil správní poplatek ve výši 25 000,- Kč stanovený podle zákona č. 634/2004 
Sb., v platném znění, dne 18. března 2025. 
 
Podle ustanovení § 25 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. se licenční řízení k provozování digitálního 
vysílání šířeného prostřednictvím vysílačů zahajuje z podnětu žadatele o licenci. Účastníkem 
řízení je pouze žadatel o licenci. 
 
Podle ustanovení § 25 odst. 5 zákona č. 231/2001 Sb., Rada licenci žadateli o licenci neudělí 
pouze tehdy, pokud žadatel nesplňuje podmínky podle § 13 odst. 3, nebo pokud navrhovaná 
programová skladba nesplňuje požadavky podle § 31 a § 32 odst. 1. zákona č. 231/2001 Sb.  
 
Na základě všech předložených dokladů a ústního jednání s účastníkem řízení konaného dne 29. 
dubna 2025, Rada konstatovala, že účastník řízení vyhověl podmínkám licenčního řízení podle 

Radio Prostor s.r.o.  
IČO: 256 16 803 

Křížová 2598/4  

150 00 Praha 5 - Smíchov 
 



 

 

ustanovení § 13 odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb., že žádost o licenci obsahovala náležitosti 
uvedené v ustanovení § 14, jakož i v ustanovení § 25 odst. 2 písm. d) zákona č. 231/2001 Sb., a 
že navrhovaná programová skladba splňuje požadavky podle ustanovení § 31 a 32 odst. 1 tohoto 
zákona.  
 
Rada žádosti o udělení licence vyhověla a předmětnou licenci udělila v souladu s ustanovením § 
12 odst. 5 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., na dobu určitou, a to na 8 let od právní moci 
rozhodnutí. 
 
 
P o u č e n í: 
 
Proti tomuto rozhodnutí není podle ustanovení § 66 zákona č. 231/2001 Sb. a podle ustanovení 
§ 65 zákona č. 150/2002 Sb. správní žaloba přípustná 
 
Ing. arch. Václav Mencl 
předseda Rady pro rozhlasové a televizní vysílání 
elektronicky podepsáno 
 

Příloha: Základní programová specifikace a další licenční podmínky 



Specifikace programu Radio Prostor 
(Příloha č. 11 k žádosti o udělení licence k provozování zemského digitálního rozhlasového 

vysílání šířeného prostřednictvím vysílačů žadatele Radio Prostor s.r.o.) 

 

Základní programová specifikace: 

Zábava a zpravodajství, publicistika, vzdělávání, sport a kultura. 

 

Programové schéma vysílání: 

Všední den: 

• 6:00 – 10:00 Ranní servis: Aktuální zpravodajství: Domácí i zahraniční zpravodajství, 
sport, doprava, ekonomika; hudba 

• 10:00 – 12:00 Dopolední servis: Aktuální zpravodajství: Domácí i zahraniční 
zpravodajství, sport, doprava, ekonomika; hudba 

• 12:00 – 16:00 Podcastové pásmo: Podcasty z online světa v radiu a aktuální 
zpravodajství; hudba  

• 16:00 – 19:00 Odpolední servis: Aktuální zpravodajství: Domácí i zahraniční 
zpravodajství, sport, doprava, ekonomika; hudba 

• 19:00 – 22:00 Podcastové pásmo: Podcasty z online světa v radiu a aktuální 
zpravodajství; hudba  

• 22:00 – 6:00 Noční proud: Hudba a ukázky podcastů; hudba 

 

Víkend: 

• 8:00 – 12:00 Víkendový servis: Aktuální zpravodajství: Domácí i zahraniční 
zpravodajství, sport, doprava, ekonomika; hudba 

• 12:00 – 16:00 Podcastové pásmo: Podcasty z online světa v radiu a aktuální 
zpravodajství; hudba  

• 16:00 – 20:00 Víkendový servis: Aktuální zpravodajství: Domácí i zahraniční 
zpravodajství, sport, doprava, ekonomika; hudba 

 

 

  



Spisová značka: RRTV/2025/283/pec 
 

 

 

 

 

 

 

Protokol 

 
z ústního jednání dne 29. dubna 2025 ve 13:25 hodin 

 v budově Rady pro rozhlasové a televizní vysílaní v Praze 2, Škrétova 6. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Záznam pořídila: Vendula Šaldová  



Ústní jednání dne 29. dubna 2025 ve 13:25 hodin 

Radio Prostor s.r.o./ Radio Prostor 
 

Předseda RRTV Václav Mencl: Dobrý den. Zahajuji ústní jednání nařízené ve věci žádosti 

Radio Prostor s.r.o. o udělení licence k provozování zemského digitálního rozhlasového vysílání 

programu Radio Prostor, šířeného prostřednictvím vysílačů, které se koná v sídle Rady pro rozhlasové 

a televizní vysílání, dne 29. dubna 2025 v 13:25 hodin.  

 

Nařízeného ústního jednání se účastní členové Rady 

 

- Vojtěch Stříteský,  

- Lenka Králová, 

- Daniel Novák, 

-  Jiří Maceška, 

- Milan Bouška, 

- Marek Poledníček, 

- Hana Dohnálková, 

- Vadim Petrov, 

- Václav Mencl. 

 

 Za Úřad je účasten pan Ing. Petr Bartoš. 

 Prosím další zaměstnance Úřadu, aby se představili:  

- František Čunderlík 

- Jan Pecina.  

 

 Za účastníka řízení je přítomen - prosím představte se do protokolu  

  

 Zástupce Radia Prostor s.r.o.: Petr Lutonský. 

 

 Předsedající: Ptám se, zda totožnost byla ověřena?  

 

 Úřad: Ano.  

 

 Předsedající: Veřejnost přítomna není.  

 Toto ústní jednání je v souladu s ustanovením § 18 správního řádu nahráváno, protokol bude 

zaslán. Podle § 14 odst. 2 správního řádu máte právo namítnout podjatost úřední osoby. Vznášíte 

takovou námitku vůči některé z úředních osob?  

 

 Zástupce Radia Prostor s.r.o.: Ne. 

 

 Předsedající: Nyní se můžete ve věci Vaší žádosti vyjádřit, případně můžete odkázat na 

písemnou žádost. 

 

 Zástupce Radia Prostor s.r.o.: Odkazuji na písemnou žádost.  

 

 Předsedající: Předtím, než vám položím několik otázek, prosím potvrďte do protokolu 

základní parametry programu. 

 

 název programu je:        Radio Prostor 

 Zástupce Radia Prostor s.r.o.: Ano.  

 



 základní programová specifikace je:   Zábava a zpravodajství, publicistika, vzdělávání, 

sport a kultura 

 Zástupce Radia Prostor s.r.o.: Ano.  

 

 hlavní jazyky vysílání:  čeština 

 Zástupce Radia Prostor s.r.o.: Ano.  

 

 časový rozsah vysílání je:  24 h denně 

 Zástupce Radia Prostor s.r.o.: Ano.  

                                                              

 Nyní mám pro Vás připraveno několik otázek: 

 

     • Nastaly od podání Vaší žádosti nové skutečnosti? 

 Zástupce Radia Prostor s.r.o.: Nenastaly.  

 

 • Chcete ještě doplnit Vaší žádost o licenci? 

 Zástupce Radia Prostor s.r.o.: Nechci  

 

 Předsedající: Obracím se na členy Rady, zda mají nějaké další otázky k předmětu řízení? 

Nevidím.  

 Má Úřad další dotazy? Nemá.  

 Podle ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu máte právo se před vydáním rozhodnutí ve věci 

vyjádřit ke všem podkladům, které obsahuje spis. Posledním podkladem rozhodnutí je toto ústní 

jednání. Máte právo počkat na vyhotovení protokolu. Podle ustanovení § 36 odst. 3 se můžete práva 

k vyjádření k protokolu vzdát. 

 Ptám se: budete chtít prostudovat protokol? 

  

 Zástupce Radia Prostor s.r.o.: Ne.  

 

 Předsedající: Pokud ne, na závěr nařízeného ústního jednání se Vás ptám, zda máte proti 

obsahu tohoto ústního jednání námitky. 

 

 Zástupce Radia Prostor s.r.o.: Nemám.  

 

 Předsedající: Pokud nevznášíte žádné námitky proti obsahu nařízeného ústního jednání, 

konstatuji tedy, že spis neobsahuje podklady, ke kterým byste neměli možnost se vyjádřit, a Rada 

bude ve věci rozhodovat po jeho ukončení. 

 

 Tím končím nařízené ústní jednání. Děkuji vám za účast.  

 

 Zástupce Radia Prostor s.r.o.: Také vám děkuji.  

   

   

 

(Jednání ukončeno v 13.30 hodin.)  

 

 

 

 

............................               ......................... 

za Radio Prostor s.r.o.                   za RRTV 


		2025-05-22T11:22:46+0200




